•

,Q•

ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEEXANIA
CEP 72.920 - Av.  Brasilia,  338 -  Tel.  (062) 336-1135 - Telex 624-234 - CGC 01 298 975/0001-00

LEI N9  200/92, de 27 de fevereiro de 1992

"ABRE CRÉDITO ESPECIAL na Lei de Meios n9  193,

de 20.12.91, para fins que especificam-se, e

da: outras providencias"

0 INTERVENTOR ESTADUAL NO MUNICÍPIO DE ALEXANJA, ESTADO DE GO-

IAS;
FAÇO SABER, que a CÂMARA MUNICIPAL DE ALEXANIA, ESTADO DE GO-

IAS, por seus mebros, nos termos da Lei Federal n9  4.320 de 1964, APROVOU e

eu, INTERVENTOR ESTADUAL, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.  19)- Fica o Chefe do Executivo Municipal autorizado nos

termos desta Lei, a proceder a abertura de CRÉDITO ESPECIAL na Lei de Meios

ng 193, de 20.12.91, no montante de Cr$ 20.000.000,00 (vinte mi lhes de cru

zeiros), visando a cobertura dos encargos operacionais com credenciamentos'

&
de  MEDICOS  em prol deste Município, com atuaçOes diLrias no Posto de SaUde

da Sede, Distrito de Olho D' Agua e, a crite;rio do Executivo, nos seus res-

pectivos consultorios.

Paragrafo Primeiro: 0 credenciamento medico  sera  em numero de

tres, em Lreas diversificadas de atuaçoes, compatibilizando-se, sempre, com

a demanda e ou anseios da comunidade local, e cujos profissionais, ser'a-o de

livre escolha do Executivo Municipal.

Paragrafo Segundo: 0 credenciamento mjclico no poder a ultrapas
-

sar o presente exercicio e, o encargo operacional para efeito de emissao da

nota de empenho, ser L via contrato especial de prestagao de serviços, no '

gerando para o Município, vinculo empregatício.

ParLgrafo Terceiro: A despesa ter L cunho de  carter  ou de  ex  -

cepcionalidade interesse publico, fase aos fins específicos de sua destina-

gao.

Fls 01

•

mg0
ESTADO DE GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANIA
CEP 72.920 -  Av.  Brasilia, 338 - Tel. (062) 336-1135 - Telex 624-234 • CGC 01 298 975/0001-00
Cont. LEI 200/92

Paragrafo Quarto: Terao acesso aos serviços  medicos  hospi-

talares, objeto da presente Lei, as pessoas carentes e de baixo poder

aquisitivo, residente neste Município.

Art.  22)- 0 CRÉDITO ESPECIAL evidenciado no artigo primei-

ro,  sera  aberto em obediencia a seguinte classificaçao orgamentaria:

07;00 - DEPARTAMENTO DE SAÚDE E SANEAMENTO

13 - SAÚDE E SANEAMENTO

0700.13.07.0212.11 - Manutengao dos serviços de Sa6de em geral:

3.0.0.0 DESPESAS CORRENTES

3.1.0.0 DESPESAS DE CUSTEIO

3.1.3.0 Serviços de Terceiros e Encargos:

3.1.3.1 Remunera6o de Serviços pessoais Cr$ 20.000.000,00.

Art.  32)- A compensa6o orçamenta.ria do CRÉDITO ESPECIAL '

ora autorizado,  far-se-a, segundo as normas da Lei Federal n2  4.320/64

com a utiliza6o, preferencialmente, de parte do excesso de arrecada6o '

previsto para o atual exercício.

Art.  42)- Esta Lei entrara em vigor na data de sua publica

qai, revogadas demais disposiqoes em oontrario.

GABINETE DO INTERVENTOR ESTADUAL NO MUNICÍPIO DE ALEXANIA,

ESTADO DE GO IAS, aos 27 dias do  ms  de fevereiro de 1992.

SE  IT  I AO RAMO

Interventor estadual

Fls 02